
JIH.ČESKÁ LINIVERZITA V ČpsrÝcH guoĚrovtcÍc'
Pedagogická fakulta

Volba tématu:

Cíl práce ajeho naplnění:

Struktura práce:

Práce s literaturou:

1. Aktuální
2. Standardní
3. Méně vhodná

J|o{ne zvolený cíl, který by' .V"t.č"ě naplněn
tho_dně zvolený cíl' který nebyl naplněn
Nevhodně zvolený cíl

PosUDEK BAKALÁŘsxp PRÁCE

lnéno a příjmení studenta; Marie Kubartová
Studijní obor ; Sociální pedagogika
Vedoucí bakalóřské piacu;-pňor. olga Vaněčková
{ y.te dr 

7 
: pedagogiky a psychologie

Název bakalářské prócá: SamoJatný životve stáří

Vybavení práce (data, tabulky, grafy, přílohy):
1. Velmi dobré. funkční
2. odpovídá nutnému doplnění textu
3. Nedostačující

Přínosy bakalářské práce:

3. Vlastní názor chybí

Uplatnění bakalářské práce v praxi:

Formální stránka: 1. Výbomá
2. PŤijatelná
3. Nevyhovující

1. Stylistika a) výborná
b) velmi dobrá

z^. |.o\{ převažýí běŽně do'tup*ffi"ny
3. Slabá, zastaralé prameny

1. volenÝ QÍl' kterÝ bvl

2. Pro dané téma přiměřená
5. Pro dané téma nevhodná

originální, inspirativn í nánory
Vlastní náz,or 2rolrrnenfoňnÁ ^,

l. Práci lze uplatnit v praxir. rracr lze uplatnit v praxi

? |r?"!lze uplatnit pouze ve vlastní praxi
3. Práci nelze příliš dále využivat v piaxi

Jazyková stránka:



2 Gramatik" ;] fi;:H;'j"t
b) velmi dobrá
c) nevyhovující

Zásadní připomínky k bakalářské práci:
1. nemám
2. mámtyto

Další hodnocení:
Autorka zvolila pto zpracování práce aktuální a závažné téma: zabývá se problematikouživota ve stáří' Klade si za cílprožkoumat, jak senioři žijící v samostatié domácnosti vnímají,hodnotí a prožívají životní etapu stáří, podrobněji zmipovat a popsat jejich způsob života avneposlední řadě také zji-stit, jakáje nabídku sociálních služeb pro seniory vkonkrétnílokalitě' V práci se mimo jiné snaží ikázat, ze sociaini|"ougog má v oblasti péče o seniorymnoho moŽností uplatnění.

Práce je rozdělena standardně na část teoretickou a praktickou, kteró jsou obsahově dobřevyváŽené a celá práce má přehledno'r1 1 logicky uspořádanou struňuru. V jednotlivých
kapitolách teoretické části auiorka přibližuj 

" 
,ákluári ourárti tématu: stárnutí a stáŤí, životnistyl a kvalita života ve stáří. Při žpracování autorka čerpá z množství aktuálních zdrojů adůsledně na ně odkazuje. obecně je ieoretická část práce ná;en kvalitně ,poi"iránuz hlediskaodbomé úrovně' ale pro čtenáře je i zajimavá a inspirativní.

V praktické části práce autorka volila v souladu s cílem smíšené výzkumné postupy. Prošetření pouŽila metodu d'otazováni: polostrukturovaný rozhovor pro kvalitativní část šetření adotazník vlastní konstrukce pro kvantitativní prů'kum. Samotné šetření je promyšlené,pečlivě provedené a vpráci přehledně dokumentované. Ziskaná data ztozhovorů autorkazpracovává prostřednictvím otevřeného' kódování, výsledky dotazníku velmi přehledněprezentuje pomocí vhodně zvolených tabulek a grafu.-Výsledky šetření lkazují, že pohledsamotných seniorů na tuto životní etapu je poněřud oďiůný oď obecného pohledu na stáří;přínosné by určitě bylo porovnání výsiedt<ri setieni sjinými podobnými výzkumy. Zqímavéjsou zjištěné genderové tozdíly v některých oblastech' k io.rru uy ," ,tud.ňta mohla vyjádřitv rámci obhajoby.

Práci hodnotím jako velmi kvalitní a obecně přínosnou Ze
zřejmé, Že studentka se nejen snaž1la naplnii požadavky,
především dělala práci, která ji naplňovala

Práce splňuje základní požadavky
k ústní obhajobě.

Navrhovaná klasifikace: výborně

způsobu zpracování celé práce je
kladené na závěrečnou práci, ale

kladené na tento typ pracío a proto ji doporučuji

t7.8.201s


